
1 

 

Об отказе в поддержке инициативных 

проектов на территории Миасского 

городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями 

пункта 2 части 1 статьи 6, пунктов 4, 6 части 1 статьи 7 Закона Челябинской области от 

22.12.2020г. № 288-З0 «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, 

связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020г. № 8 «Об утверждении 

Положения о реализации Закона Челябинской области "О некоторых вопросах правового 

регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для 

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета"», протоколом № 1 заседания конкурсной комиссии Миасского городского округа 

по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования от 

13.12.2023г., руководствуясь Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать в поддержке инициативных проектов, указанных в приложении к 

настоящему постановлению, и вернуть их инициаторам проектов. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» и направить настоящее постановление для опубликования в сетевом издании 

средства массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                   Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.12.2023 № 6627 



1 

Приложение к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 27.12.2023 № 6627 

 

 

№ 

п/п 
Наименование инициативного проекта 

Стоимость инициативного проекта 

общая стоимость, руб. 

в том числе 

инициативные платежи, 

руб. 

1. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Циолковского, д. 12 
2 538 414,00 0,00 

2. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Уральская, д. 1 
4 326 984,00 0,00 

3. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 21 по                 

ул. Готвальда в г. Миассе 

6 100 000,00 0,00 

4. 
Благоустройство придомовой территории  

ул. Ур. Добровольцев, д. 19, д. 21 
1 815 345,18 0,00 

5. 
Благоустройство детского городка на 

территории двора по пр. Октября, 21 
5 136 026,00 0,00 

6. 
Благоустройство придомовой территории  

ул. 8 Марта, 195 
1 582 518,78 79 125,50 

7. 

Благоустройство территории в районе 

МБДОУ № 49 и домов № 5, 5а, 9б по          

ул. Ильмен-Тау в г. Миассе 

6 525 770,00 0,00 

8. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 17 по                 

ул. Калинина в г. Миассе 

1 300 254,80 0,00 

9. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Победы, д. 29 
3 950 029,00 0,00 

10. 
Спортивная площадка на территории МКОУ 

«ООШ № 60» 
12 500 000,00 0,00 

11. 

Благоустройство территории стадиона 

«Труд» по адресу: г. Миасс, ул. Набережная, 

29А 

11 789 213,00 0,00 

12. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 10, 12 по      

пр. Макеева, №№ 20, 22, 22а по                   

ул. Молодежная в г. Миассе 

10 912 690,80 0,00 

13. 
Сквер «Сыростанский» в с. Сыростан           

г. Миасса 
8 000 000,00 0,00 

14. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Шишкина, д. 8 
3 001 688,40 0,00 

15. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Степана Разина, д. 3 
2 439 940,54 0,00 

16. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Вернадского, д. 12, д. 14, д. 16 
10 649 420,00 106 494,20 

17. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Ильмен-Тау, 2-4 
7 173 500,00 71 735,00 

18. 

Благоустройство спортивной площадки на 

территории МКОУ «СОШ № 30» по           

ул. Орловская, д. 48 

7 900 000,00 0,00 



 

19. 

Благоустройство городской территории в 

районе ул. Молодежная от пр. Макеева до 

ул. Богдана Хмельницкого в г. Миассе 

8 127 968,40 0,00 

20. 

Наружное освещение лыжероллерной 

трассы, по адресу г. Миасс, ул. Тельмана, 

северо-западнее участка № 54 

7 303 027,00 0,00 

21. 
Учебная экотропа «Ильменский лес»        

(ул. Нахимова) 
1 975 420,00 20 000,00 

22. 
Благоустройство территории МАОУ «СОШ 

№ 44» им. Г.Я. Грицая в г. Миассе 
10 000 000,00 100 000,00 

23. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Менделеева, д. 27 
3 041 092,80 0,00 

24. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Добролюбова, д. 2, д. 4, д. 6 
17 518 060,00 0,00 

25. 
Благоустройство дворовой территории      

пр. Октября, д. 6, д. 10 
6 958 551,60 0,00 

26. 
Благоустройство дворовой территории      

пр. Макеева, д. 57 
1 164 236,00 0,00 

27. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Инструментальщиков, 3а 
2 975 570,00 0,00 

28. 
Благоустройство дворовой территории      

пр. Октября, д. 26 
7 563 024,00 0,00 

29. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Орловская, д. 20, д. 22, д. 24 
31 820 410,80 0,00 

30. 
Благоустройство дворовой территории      

пр. Макеева, д. 27, д. 31а 
8 469 982,80 0,00 

31. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Менделеева, д. 25 
3 482 304,00 0,00 

32. 

Благоустройство дворовой территории      

пр. Макеева, д. 2, д. 4, д. 6, ул. Менделеева, 

д. 17 

7 234 550,62 0,00 

33. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. 8 Марта, д. 153 
3 748 592,00 0,00 

34. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Романенко 1, 3 
2 958 435,00 0,00 

35. 
Благоустройство дворовой территории по 

ул. Парковая д. 2Б 
2 343 967,00 0,00 

36. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 8 по б-ру в          

г. Миассе 

2 776 677,00 0,00 

37. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 5, 3 по          

ул. 8 Июля, № 1 по ул. Орловская, МБДОУ 

№ 9 в г. Миассе 

1 055 030,00 0,00 

38. 
Благоустройство дворовой территории дома 

№ 3 ул. Городская 
2 450 000,00 0,00 

39. 
Благоустройство дворовой территории дома 

№ 26 ул. Лихачева 
3 464 582,40 0,00 

40. 
Благоустройство дворовой территории ул. 

Городская, д. 1а 
1 500 086,01 0,00 

41. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного жилого дома № 35 по    

ул. Лихачева 

7 000 950,00 0,00 



 

42. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 7, 9 по          

ул. Малышева в г. Миассе 

5 500 000,00 0,00 

43. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Ветеранов, д. 11 
3 000 000,00 0,00 

44. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 45, 47 по      

ул. Калинина, № 32 по пр. Автозаводцев в   

г. Миассе 

1 726 030,00 0,00 

45. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов № 5 по                  

ул. Ак. Павлова, № 152 по ул. 8 Марта в       

г. Миассе 

3 280 741,41 0,00 

46. 
Благоустройство придомовой территории  

ул. Школьная, 106 
2 263 320,27 0,00 

47. 
Благоустройство придомовой территории  

ул. Романенко, д. 26, д. 28, д. 30 
3 794 092,34 0,00 

48. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 32 по                 

пр. Макеева в г. Миассе 

1 424 940,58 0,00 

49. 
Благоустройство придомовой территории 

пр. Октября, 67 
1 448 894,72 0,00 

50. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 52 по                 

пр. Автозаводцев в г. Миассе 

1 450 000,00 0,00 

51. 
Благоустройство дворовой территории       

ул. Менделеева, д. 10, д. 8, д. 4 
9 604 293,00 96 042,90 

52. Сквер «Школьный» в п. Тургояк г. Миасса 10 000 000,00 0,00 

53. 
Сквер «Новоандреевский» в                           

с. Новоандреевка г. Миасса 
5 000 000,00 0,00 

54. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 6, 8, 16 по    

ул. Жуковского 

2 800 000,00 0,00 

ИТОГО: 30 866 624,25 473 397,60 

 


